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چاقوی شکارچیان غیرمجاز بر 
گلوی خانواده محیط بان ها 

»شکارچیان غیرمجاز، فرزند 14ساله یک محیط بان را هدف 
قرار داده و او را در هورالعظیم به ضرب چاقو مصدوم کردند.« 
این خبر به اندازه کافی در حوزه محیط زیســت تکان دهنده 

است. اما اصل ماجرا چیست؟ 
محیط بان ها و جنگل بان ها حافظان عرصه های طبیعی کشور 
هستند که با کمترین حقوق و مزایا پاسداری از طبیعت ایران 
را انجام می دهند. اما چه می شــود که آنهــا در این راه جان 
می بازند یا خانواده شان به دلیل شغل سرپرست خانواده دچار 
آسیب می شوند و مانند مورد هورالعظیم فرزند یک محیط بان 
به دلیل مسئولیت حفاظتی او از طبیعت ایران طعمه چاقوی 
شکارچیان می شود؟ شکارچی و محیط بان یکدیگر را دشمن 
می پندارند و همین موضوع موجب شده است که درک درست 
از وظیفه یک محیط بان در جامعه شکارچیان وجود نداشته 
باشد. داستان شکارچیان حرفه ای البته از شکارچیان غیرمجاز 
و شــکارکش ها که گله گله حیات وحش ایــران را تیرباران و 
سلاخی می کنند، کاملا جداست. شکارچی مجاز و حرفه ای 
می داند که برای یک شکار، نیازمند دریافت مجوز از سازمان 
حفاظت محیط زیست است و همان گونه ای را که این سازمان 
بــه او معرفی می کند بایــد دنبال کند. در این مســیر حتی 
محیط بان ها نیز بر فعالیت او نظــارت دارند و احترام متقابل 

میان شکارچی و محیط بان برقرار است.
اما شــکارکش ها هیچ اصولــی ندارند. از حملــه گروهی به 
محیط بان هــا در فریدونکنار تنها به این دلیل که ســازمان 
حفاظت محیط زیست یک سال شــکار پرنده را ممنوع اعلام 
کرد تا حالا که حمله به فرزند 14ســاله یــک محیط بان در 
هورالعظیم آن هم هنگام بازگشــت کودک از مدرســه ثبت 
شده، بیانگر یک نکته است: شکارچی غیرمجاز هیچ اصولی 
ندارد. تکان دهنده تر آنکه مهاجمان بــه نوجوان، مدام فریاد 
می زدند: »به دلیل ممانعت پدرت از انجام شکار و صید به تو 
آسیب می رســانیم و اگر باز هم پدرت مانع شکار و صید در 
تالاب هورالعظیم شود، دوباره به شما آسیب می رسانیم.« این 
وقاحت و سنگدلی را مقایسه کنید با شکارچیان کردستانی که 
برای احترام به طبیعت، جنبش شکستن سلاح به راه انداختند 
و نشان دادند که رفتار حرفه ای و انسانی در حوزه محیط زیست 
چگونه است؟ حالا حمله گروهی به محیط بان ها و تهدید آنها 
از تالاب فریدونکنار در شــمال ایران به تالاب هورالعظیم در 
جنوب ایران رسیده اســت. منتها تفاوت شمال و جنوب این 
است که در هورالعظیم شــکارچیان غیرمجاز بیرحمانه یک 
نوجوان 14ســاله را هدف چاقو قرار داده اند. بدین ترتیب اگر 
پیش تر قانون حمایت از محیط بان ها و جنگلبان ها به تصویب 
مجلس رسیده بود حالا باید فکری به حال تامین امنیت خانواده 
محیط بان هایی کرد که تنها وظیفه شان پاسداری از تاب آوری 

محیط زیست ایران و حفاظت از طبیعت سرزمین مان است.

نقل قول خبر

خرس به دلیل رفتار غیرحرفه ای روستاییان 
در شهرســتان انگوت اســتان اردبیل تلف 
شــد. رضا رحیمــی، رئیــس اداره حفاظت 
محیط زیســت شهرســتان گرمی بــا اعلام 
این خبر گفت: پیــش از رســیدن مأموران 
یگان حفاظت محیط  زیســت، این خرس 
نر در نتیجه ساعت ها تعقیب توسط اهالی 
روستا به دلیل خستگی مفرط، آزار، اذیت 
و مشکل تنفســی ناشــی از تعقیب و گریز 

تلف شد.

1
قلاده

مترمکعــب آب از ابتــدای امســال بــرای 
بهره بــرداری کشــاورزی و تامیــن حقابــه 
محیط زیســت از ســد درودزن در اســتان 
فــارس رهــا شــد و محمــود رضایی کوچی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فــارس در این بــاره گفــت: ایــن میــزان آب 
که بــرای 3 شهرســتان مرودشــت، خرامه 
و زرقان رها شــده در مقایســه با سال های 

قبل قابل توجه است.

450
میلیون

عدد خبر

تالاب هامون میراث جهانی است
معصومه ابتکار، رئیس اســبق ســازمان 
حفاظت محیط زیســت: تــالاب هامون، 
میــراث جهانــی اســت و حفاظــت از آن 
وظیفــه همــه دولت هاســت. عــلاوه بــر 
کنوانســیون رامســر، تــالاب هامــون در 
کنگــره جهانــی ســال۱3۹۴ به عنــوان 
ذخیره گاه زیســت کره ثبت شــده است. 
تامیــن حقابــه و احیــای هامــون توســط 
رودخانه و سیلاب، به نفع مردم منطقه، 

ایران و افغانستان است.

طالبان مسئولیت تامین حقابه 
کشاورزی ایران را پذیرفت

علــی ســلاجقه، رئیــس ســازمان حفاظت 
محیط زیست: حاکمان افغانستان )طالبان( 
کــه بــا پذیــرش تامیــن حقابــه کشــاورزی 
رودخانه هیرمند اعلام کرده بودند در قبال 
محیط زیست مسئول نیستند، اکنون این 
مسئولیت را نیز پذیرفتند. رئیس جمهور با 
تأکید ویژه در هیأت دولت، ماموریت ویژه 
درباره حقابه هیرمند را اعــلام کرده و امید 

است به زودی خبرهای خوش برسد.

تلاش مافیا برای بازگشت به خلیج فارس
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس: اجازه غارت ذخایر آبزی را نمی دهیم

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

چند ماهی از پایان یافتن ممنوعیت 2ساله فعالیت 
کشتی های صید به روش ترال می گذرد. از میان 
ابراز نگرانی های مسئولان و فعالان محیط زیست 
می توان فهمید که مافیای صید به روش ترال از هر 
راهی تلاش می کنند تا این روش را دوباره با انواع 
قرارداد های طولانی و موافقتنامه های اصولی زنده 
کنند. اگرچه هم اکنون نمایندگان مجلس به دنبال 
توقف دائمی این روش هستند، اما آنچه در این 
سال ها رخ داد، تغییر روش صید و تمایل صیادان 
محلی به استفاده از ترال در همه فصول سال است. 
یگان حفاظت شیلات در سرتاسر سواحل جنوب 
تورهای ترال را ضبط و با صیادان متخلف برخورد 
قانونی می کند. با این حال براساس دستورالعمل 

صید ترال مصوب شورای عالی امنیت کشور، 
قرار اســت صیادان محلی در 2بازه زمانی 

تابستان و پاییز فقط میگو صید کنند.

   فقط کشتی  های ایرانی
رئیس سازمان شیلات کشور سال گذشته اعلام کرد که صید ترال برای تدوین برنامه و ساماندهی به مدت 
2سال متوقف شد. دستورالعمل صید ترال تدوین شده و این دستورالعمل به تصویب شورای عالی امنیت 
ملی کشور رسیده است. درصورت آغاز صید ترال حتما از کشتی های ایرانی استفاده خواهد شد. صید 
ترال از آب های عمیق بسیار ضروری است و سالانه میلیارد ها تومان واردات خوراک آبزیان وجود 

دارد که با استفاده از پودر ماهی آب های عمیق می توان بخش زیادی از این نیاز را تامین کرد.

   اجازه به چپاول آبزیان نمی دهیم
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیســت مجلس: پیش از ممنوعیت صید ترال در کشور شاهد 
نارضایتی بسیاری از سوی جامعه صیادی محلی بودیم. کشتی های صید ترال تخریب محیط زیست را 
طوری به اسم اشتغال زایی و نیاز کشور جلوه می دادند که حتی از دولت سوخت یارانه ای هم می گرفتند! 
فراکسیون محیط زیست مجلس در میان تمام فشارها با تکیه بر بنیه کارشناسی و استدلال های علمی 
توانست سرانجام ممنوعیت 2ساله ای از آذر۹۹ بر فعالیت کشتی های صنعتی صید ترال اعمال کند و موفق 
شدیم همچنان این ممنوعیت را حفظ کنیم. منفعت مافیای ترال قطع شده و حالش اصلا خوب نیست و 
به هر دری می زند تا صید ترال را دوباره احیا کند. براساس توافق انجام شده قرار بود کشتی های صید ترال 
صید میان آبی در آب های دور دریای عمان را با نظارت کامل سازمان شیلات آغاز کنند که با وجود تامین 
۷۰میلیارد تومان برای پرداخت حق عضویت کنوانسیون های بین المللی برای دریافت مجوز صیادی در 
آب های اقیانوس هند، حتی یک کشتی از این کشتی ها این فعالیت را آغاز نکردند و همچنان به دنبال این 
هستند که مجددا مجوز صید صنعتی ترال را در آب های سرزمینی بگیرند! این پنبه را از گوش خود بیرون 
کنید که فراکسیون محیط زیست مجلس مجددا اجازه چپاول و غارت ذخایر آبزیان کشور را به شما بدهد!

   جزئیات دستورالعمل صید ترال
محمــد طالبی متین، مدیــرکل دفتــر حفاظت از 
زیست بوم ها و سواحل دریایی: سازمان محیط زیست 
به جهــت حساســیت های ویژه اکوسیســتمی در 
خلیج فارس با صید صنعتی ترال در این محدوده آبی 
مخالفت کرده و تنها با صید سنتی میگو به جهت آثار و 
تبعات اجتماعی ناشی از بیکاری جوامع محلی و منوط 
به انجام ارزیابی ذخایر در 3 استان ساحلی خلیج فارس 
موافقت کرده است. متأسفانه ذخایر ماهیان تجاری ما 
به شدت کاهش یافته و در شرایط بحرانی قرار گرفته؛ 
به شــکلی که هم میزان و هم ســایز ماهیان تجاری 
کاهش یافته است. براســاس این دستورالعمل، صید 
صنعتی ترال در محدوده هایی مشخص در خلیج فارس 
در اعماق بالای ۵۰متر به منظور صید ذخایر ماهیان 
یال اسبی پیش بینی شده اســت. اما از ابتدا سازمان 
حفاظت محیط زیســت با صید صنعتی ترال در این 
محدوده آبی مخالف بود و تنها با صید سنتی میگو در 
خلیج فارس موافقت کرد. در دریای عمان برای ذخایر 
گروه ماهی مرکب، یال اسبی، حسون و سلطان ابراهیم 
در محدوده های مشخص در دستورالعمل و در خارج از 
فاصله 12مایلی ساحل و برای ذخایر فانوس ماهیان نیز 
در محدوده های خارج از فاصله 12مایلی و در اعماق 
بالای 2۰۰متر در محدوده های صیدگاهی مشخص، 

مناطقی تعیین شده است.
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